
 

 
COMUNE DI  ORSOGNA 

Provincia di Chieti 
 

 
 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. 
COPIA 

N.126 REG. GENERALE DEL 14-02-24 
N.41 REG. RESPONSABILE DEL 14-02-24 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 
1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER LA 
"FUNZIONE GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO" 
(FG) NELL'AMBITO DEI PROGETTI PNRR - PROFESSIONISTA 
JUNIOR  ESPERTO IN GESTIONE PROCEDURE 
AMMINISTRATIVO  CONTABILI E RENDICONTAZIONE DI 
FONDI COMUNITARI. 
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato  con  Decreto Sindacale n. 9 del 07.06.2022 - CONFERIMENTO 
TEMPORANEO DELL'INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO A COMPONENTE DELL'ORGANO ESECUTIVO (ART.53  
COMMA 23, LEGGE N.388 DEL 23/10/2000 E S.M.I.) - NOMINA VICESINDACO 
AVV. ANDREA MARINUCCI; 
 
Premesso che: 
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 64 in data 17/07/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, ha disposto la presentazione del DUP 2024-2026 al Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art.170 del   D. Lgs. n.267/2000; 
 
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 41 in data 28/07/2023, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 118 in data 30/11/2023 ha disposto la 
presentazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026, nella quale si tiene 
conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti; 
 
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 in data 17/01/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, ha disposto l’approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026; 
 



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 41 del 14-02-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA 
 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n.12 in data 17/01/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, ha disposto l’approvazione del Bilancio Finanziario 2024/ 2026; 
 
- Con Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 17/01/2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2024; 
 
 
Dato atto che con nota acquisita al protocollo del Comune di Orsogna n. 2984 in data 
30 marzo 2023, L’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che, in attuazione 
dell’art. 11 del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito con modificazione in legge n. 
79 del 29 giugno 2022, il Comune di Orsogna è destinatario di risorse per la stipula di 
contratti di collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6bis, del d.lgs. n. 
165/2001, con professionisti per l’espletamento di “funzioni tecniche” e “funzioni di 
gestione, rendicontazione e controllo” nell’ambito degli interventi del PNRR, con profilo 
junior; 
 
Preso atto che   
- In data in data 30 marzo 2023 veniva adottato “L’Avviso di interpello al 
personale interno per il conferimento di n. 1 incarico individuale quale esperto con il 
Profilo FG (Gestione, rendicontazione e controllo)” rivolto a personale di particolare e 
comprovata specializzazione, avviso poi pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo 
Pretorio del Comune di Orsogna in data 31 marzo 2023; 
- Con nota dell’11 aprile 2023, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 
3324, veniva presentata domanda di partecipazione all’interpello interno per il profilo in 
questione da parte di un dipendente a tempo indeterminato del Comune di Orsogna; 
-  Con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo dell’8 maggio 
2023, n. 306 del registro generale e n. 85 del Responsabile del Settore, si procedeva 
all’ammissione della domanda di candidatura presentata dal dipendente, in quanto 
rispondente ai requisiti richiesti per la presentazione delle candidature, ed al 
contestuale diniego al conferimento dell’incarico al candidato interno in quanto, 
dall’esame del curriculum vitae allegato alla candidatura, non risultante in possesso 
delle esperienze e delle competenze richieste dall’avviso in materia di gestione, 
rendicontazione e controllo, in materia di supporto alla programmazione e 
pianificazione degli interventi, nonché alla gestione, al monitoraggio e controllo degli 
stessi, ivi compresa la rendicontazione; la candidatura ammessa veniva inoltre 
valutata negativamente in considerazione dello stato di carenza di personale e 
dell’impossibilità di poter sostituire il dipendente – candidato nelle mansioni 
attualmente svolte presso l’ente; 
 
Considerato conseguentemente necessario procedere alla pubblicazione di un 
Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto in funzioni per la “Gestione, 
Rendicontazione e Controllo” (FG)  – profilo junior – Esperto in gestione procedure 
amministrativo – contabili e rendicontazione di fondi comunitari, per il conferimento di 
incarico di lavoro di natura autonoma tramite valutazione comparativa, ai sensi del 
comma 6, art. 7, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed al relativo modello di 



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 41 del 14-02-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA 
 

domanda di partecipazione, entrambi allegati alla presente determinazione quali parti 
integranti e sostanziali; 
 
Dato atto che il sopracitato avviso è stato elaborato in conformità con le linee guida 
per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo approvate dall’Agenzia per la 
Coesione Territoriali; 
 
Visto: 
- Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- Il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, “Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito con modificazioni, in Legge 
29 luglio 2021, n. 108; 
- Il Decreto Legge 9 Giugno 2021, n. 80, “Misure urgenti per il rafforzamento 
della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, 
convertito con modificazioni in Legge 6 agosto 2021, n. 113;  
 
Dato atto: 
- del visto di regolarità tecnica apposto dal Responsabile del Settore; 
- del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi del comma 8, art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 (prenotazione impegno di spesa, ovvero apposizione di un vincolo provvisorio di 
indisponibilità delle relative somme sul corrispondente stanziamento di bilancio); 
 

DETERMINA 
1. di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, del quale costituisce motivazione; 
2. di dare atto che la procedura di interpello interno è andata deserta; 
3. di approvare l’allegato A “AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 
ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER LA “FUNZIONE GESTIONE, 
RENDICONTAZIONE E CONTROLLO” (FG) NELL'AMBITO DEI PROGETTI PNRR - 
PROFESSIONISTA JUNIOR – ESPERTO IN GESTIONE PROCEDURE 
AMMINISTRATIVO – CONTABILI E RENDICONTAZIONE DI FONDI COMUNITARI.”, 
rivolto a specialisti di comprovata esperienza, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
4. di approvare l’allegato B “Modello di domanda di partecipazione”, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
5. di dare atto che le somme relative sono da impegnarsi sul Codice di Bilancio 
01.11-1.03.02.11.999 – Cap. 895 del bilancio 2024, esecutivo;    
6. di disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati A e B all’Albo 
Pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Orsogna e nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione bandi di concorso; 



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 41 del 14-02-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA 
 

7. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore 
Amministrativo, SUAP e Trasparenza.  
 
 
 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di 
legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, fatti salvi i provvedimenti 
del Segretario Comunale di cui all’art. 97 c. 2 e 4 del D.Lgs 267/2000 e smi e all’art. 
147bis c. 2-3 del D.Lgs 267/2000 e smi.  
 
 
 
ORSOGNA, lì 14-02-24   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.TO MARINUCCI ANDREA 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto addetto alla pubblicazione certifica di aver pubblicato copia della 
presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune il giorno            14-02-
2024 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
ORSOGNA, li' 14-02-2024   MARINUCCI ANDREA 

 
 
 
 

___________________________________________________________ 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
ORSOGNA, li 14-02-24   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               MARINUCCI ANDREA 
___________________________________________________________ 
 


